
  

 

Pewnie niewielu z Was wie, że mieszkamy w jednym z najstarszych miast Polski. 

Aby powiedzenie: „Cudze chwalicie, swego nie znacie” nie stało się prawdą, 

w najnowszym numerze …  

Historia Rzeszowa  

Rzeszów jest jednym z najstarszych miast w Polsce, gdyż istnieje od około XIV 

wieku. Na przestrzeni lat nosił wiele nazw, np. Resovia, Reisha, Raysha, Rayshe, 

Reichshof. Akt lokacyjny otrzymał w 1354 roku. Pierwszym władcą grodu był ry-

cerz Jan Pakosławic, który zmienił swoje nazwisko na Rzeszowski. 

W połowie XV wieku Rzeszów został bardzo zniszczony przez wielki pożar. Jednak 

miasto zostało odbudowane. Osada mogła korzystać z wielu przywilejów, m.in. 

posiadała pozwolenie na sprzedaż wina, piwa oraz soli. Dzięki temu handel bar-

dzo się rozwinął. Duży wpływ na to miały przebiegające przez miasto szlaki ko-

munikacyjne. 
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Rzeczą, która charakteryzowała Rzeszów XVI wieku była sprawnie działająca 

administracja, która składała się z sądu oraz rady miejskiej. W 1591 roku wy-

budowano ratusz miejski, a 9 lat później - zamek.  
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W wyniku niekorzystnej polityki rodu Lubomirskich status miasta zaczął maleć. Ograniczyli oni 

prawa obywateli i wstrzymali rozwój handlu, tworząc w mieście siedzibę magnacką. Ważną datą 

dla Rzeszowa jest 13 sierpnia 1769 roku. Doszło wtedy do bitwy z wojskami rosyjskimi. W trakcie 

zaborów władzę nad miastem przejęła Austria, a w rezydencji Lubomirskich utworzono sąd i wię-

zienie. 

Miasto wznowiło swój rozwój w połowie XIX wieku. Wybudowano linię kolejową, którą z czasem 

przedłużono do Lwowa. W XX wieku liczba mieszkańców w Rzeszowie wynosiła 23 tysiące ludzi. 

W mieście funkcjonowała już elektronika, oświetlenie uliczne oraz wodociągi. 

Okres II wojny światowej doprowadził do wielu zniszczeń na terenie miasta.  Zdewastowane zo-

stały ważne zabytki Rzeszowa, kamienice oraz fabryki. Czystki hitlerowskie doprowadziły do likwi-

dacji prawie wszystkich mieszkańców miasta o żydowskim pochodzeniu. W 1941 roku naziści 

założyli w Rzeszowie getto, które działało do lipca 1942.  

Po wyzwoleniu w 1944 roku Rzeszów ponownie stał się ważnym ośrodkiem w kraju. Jego obszar 

w połowie XX wieku zwiększył się czterokrotnie. Powstało wiele nowych zakładów przemysłowych, 

wybudowano kolejne osiedla mieszkalne. Założono również wiele uczelni. 

Obecnie Rzeszów to jeden z głównych ośrodków Polski. Pełni on funkcję stolicy Podkarpacia. Mia-

sto posiada swój własnych hejnał, który grany jest od 1997 roku z rzeszowskiego ratusza, co 3 

godziny. Bogate zaplecze edukacyjne, ciekawe imprezy kulturalne oraz unikalne walory przyrodni-

cze, są współczesną wizytówką Rzeszowa. 

 

Źródło : http://www.rzeszowdzisiaj.pl/historia-rzeszowa 

Zdjęcia : Google Grafika 

Pracę przygotował Marcel Buda z klasy 2BG 
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Na podstawie Kalendarza Świąt Nietypowych przygotowaliśmy dla Was informację o ciekawych 

świętach, które będziemy mogli obchodzić do czerwca 2018. Ktoś na pewno znajdzie tutaj SWÓJ 

DZIEŃ i będzie go radośnie świętować  

5 stycznia - Dzień Bitej Śmietany (święto dla wszystkich łakomczuchów)   

8 stycznia - Dzień Sprzątania Biurka (mamy nadzieję, że w ten dzień każda ławka będzie czysta) 

15 stycznia - Niebieski Poniedziałek (w ten dzień mile widziane niebieskie ubrania) 

29 stycznia – Dzień Łamigówki (każdy geniusz będzie miał co robić przez cały dzień, szczególnie 

na feriach)  ;-)  

1 luty  - Dzień Gumy do Żucia (żujmy do woli) 

5 luty - Dzień Nutelli (czy można zjeść cały słoik?) 

10 luty - Dzień Pizzy (cały tydzień pełny jedzenia) 

26 luty - Dzień Dinozaura (najlepiej nie wychodzić z domu, mogą być na ulicach) 

28 luty - Dzień Kibica Cracovii (może znajdzie się jakiś fan tego klubu?)  
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1 marzec - Dzień Piegów (każdy z piegami ma co świętować)  

8 marzec - Dzień Rudych Osób (w tym dniu dobrze jest być rudym) 

12 marzec - Dzień Drzemki w Pracy (czy jakiś nauczyciel zaśnie w tym dniu?) 

21 marzec - Dzień Wagarowicza (to święto jest każdemu dobrze znane) 

3 kwietnia - Dzień Tęczy (ciekawe czy zobaczymy jakąś na niebie?) 

4 kwietnia - Dzień Marchewki (może w końcu zdrowe odżywianie?) 

12 kwietnia - Dzień Czystych Okien (przez takie łatwiej patrzeć na lekcji) ;) 

23 kwietnia - Dzień Języka Hiszpańskiego (w naszej szkole na pewno będziemy obchodzić to 

święto) 
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3 maja – Dzień Słońca (oby w tym dniu nam zaświeciło) 

8 maja - Dzień Zwycięstwa (w tym dniu życzymy samych sukcesów) 

18 - Światowy Dzień Pieczenia (ten dzień będzie pełen smakołyków) 

24 - Dzień Ślimaka (każdy "wolny" obchodzi to święto) ;) 

3 czerwca - Dzień Chemika (święto dla geniuszy z chemii) 

15 czerwca - Dzień Wiatru (w tym dniu zapowiada się chłodna i wietrzna pogoda) 

21 czerwca - Święto Muzyki (każdy posłucha tego, co lubi) 

22 czerwca - Dzień Garbusa (dzień dla tych, którzy się garbią na lekcjach, ale w końcu już koniec 

szkoły!!!)  
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Zwiastuny wiosny   

Wiosna rozpoczyna się 21 marca. Zwykle jednak zwiastuny wiosny można 

znaleźć kilka tygodni wcześniej. Od końca lutego i początku marca rośliny 

wcześnie kwitnące przypominają nam, że już pora wyglądać wiosny. Po 

długich i ciemnych zimowych miesiącach wiosna wnosi nowe życie do świata 

przyrody. Dni stają się dłuższe, kwiaty zaczynają kwitnąć, na drzewach 

i krzewach znów pojawiają się pędy, a królestwo zwierząt budzi się 

z zimowego snu. Rośliny kwitnące na wiosnę dzielą się zwykle na jednoroczne 

i wieloletnie. Odmiany wieloletnie wykształcają nasiona, dzięki czemu mogą 

przetrwać zimę. Z kolei jednoroczne rośliny kwitnące na wiosnę umierają 

w czasie zimy.  

 Przebiśniegi 

Widok przebiśniegów, jednych z pierwszych roślin zakwitających wczesną 

wiosną, działa naprawdę kojąco. Ich główki zaczynają wyglądać z wciąż 

zimnej ziemi między końcem lutego i początkiem marca. 
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 Krokusy 

Krokusy wyglądają po prostu cudownie bez względu na swój kształt, kolor 

czy odmianę. Są szczególnie atrakcyjne, gdy ich kolorowe kwiaty wychylają 

się spod pokrywy śniegu leżącego jeszcze na ziemi. Krokusy osiągają 

wysokość 8–15 cm i kwitną wiosną w kolorze żółtym, niebieskawo-fioletowym 

i białym. 

 Wierzba iwa czyli bazie  

Nazwa „palmowy kotek” pochodzi od gałęzi drzewa używanych na wielu 

obszarach w Niedzielę Palmową zamiast dawniejszych krzyży palmowych. 

Wierzby iwo kwitną na początku marca i zapewniają często pierwszy po 

długiej zimie pełny posiłek dla pszczół.  

Ten, kto niedługo zauważy jeden z tych okazów przy drodze lub dostrzeże 

kilka kwiatów we własnym ogrodzie, może być pewny — wiosna jest już 

blisko! 
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K O L O R O W A 
 

Ś W I E T L I C A 
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Nasza szkoła wzięła udział w konkursie Ś wietlica szkolna- przestrzenią dla edu-

kacji, rozwoju i zabawy, organizowanym przez Śtudium Prawa Europejskiego w 

Warszawie. Celem konkursu było zaprezentowanie s wietlicy szkolnej, jako miej-

sca dla edukacji, rozwoju i zabawy ucznio w. Zdobyty certyfikat wisi w naszej 

s wietlicy na honorowy miejscu.  
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Wrzuć do garnka  
rozsądku troszeczkę 
i już nie wejdziesz  
na zamarzniętą 
rzeczkę. 
Gdy wyobraźni  
trzy łyżki odliczysz 
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ominiesz górki  
w pobliżu ulicy. 
Dodając kubek  
rozwagi i miodu,   
nie przypniesz sanek  
do samochodu. 
Wszystko przyprawisz 
szczyptą uwagi, 
a nie rzucisz śnieżką 
w twarz kolegi. 
Wypij napoju  
dwie filiżanki,  
resztą poczęstuj  
wszystkie koleżanki. 
Przepis wspaniały,  
działa błyskawicznie, 
Bawiąc się świetnie 
 zachowasz 
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ZDROWIE I ŻYCIE. 
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W naszej świetlicy Dzień Świętego Walentego obchodziliśmy bardzo wesoło. Wraz 

z dziećmi zorganizowaliśmy walentynkową pocztą, do której z wielkim zapałem 

zabrały się dzieci, aby obdarować słodkim liścikiem swojego przyjaciela.  
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CZY ZNASZ 

SPORTY ZIMOWE  

Skoki narciarskie  

Bobslej – zjazd po lodowym 

torze na specjalnych sankach 

dla 2 lub 4 zawodników.  

Biatlon – dwubój narciarski: 

bieg na nartach i strzelanie 

z karabinka.  

Skibob – zjazd na specjal-

nych sankach z kierownicą.  
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Łyżwiarstwo szybkie – 

ściganie się po lodzie na 

specjalnych łyżwach zwa-

nych panczenami.  

Bojery – żeglarstwo 

lodowe  

Saneczkarstwo – zjazd na 

saneczkach z góry.  

Snowboard – jazda na 

jednej specjalnej, szerokiej 

narcie.  
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Hokej na lodzie  

Slalom gigant – zjazd 

z góry na nartach, między 

ustawionymi bramkami.  

Łyżwiarstwo figurowe – 

piękna jazda na łyżwach 

w rytm muzyki.  


